
UBND HUYEN MTIONG CHA
PHoNG GrAo DUC vAoAo rao

coNG HoA xA ugr cnu Ncgia vrpr NAM
DQc lgp - Ty do - Hanh phric

56: 196 /TB-GD&DT MrdngChd,ngay l0 thdng 3 ndm2023

THONG BAo
X6t duyft / Thim tlinh quy6t to:ln ngin s6ch nd,m 2022

nam

Do'n vi iluqc th6ng b:io: Trudng Ti6u Hoc vd THCS Muong Ttng

Mi chunng: 622

Cdn cir Th6ng tu so tzltzonrcT-BTc ngiry 25 th6ng 12 ndm 2017 cta
B0 Tai chinh quy rlinh x6t duyQt, thAm dinh, th6ng brlo vd tdng hqp quy6t to6n

can cf b6o c6o quy€t to6n ng6n s6ch ndm 2022 cua Truong Truong Ti6u
Hoc vd rHCS Muong Ttng vd bi6n b6n x6t duyQt/thAm tlinh quyt5t t6in ngity t7l 2
I 2023 giira Phdng Girio duc vri Edo tao huy€n Mulng chd vd irucrng TiSu Hoc vd
THCS Mudng Tirng.

Phdng Gi6o duc vri Ddo t4o huy6n Munng.Chd th6ng b6o x6t duydt/tham
4inh quy€t gg1 ryan srich ndm 2022 (kr6ng Uao [om . . . . . .. .:. . . -.... ..1 *j i."o"e
Ti6u Hgc vd THCS Mudng Ting nhu sau:

r. PHAN S6 r,rpu:

1. Sd tiQu quy5t to6n:

a) Thu phi, l€ phi

- T6ng si5 thu trong ndm: 0 d6ng;

- 36 phAi n6p ngAn srich nhd nu6c: 0 d6ng;

- Sil phi tlusc kh6u tru, d6 lai: 0 <t6ng

(56 lieu chi ti6t theo MAu bii)u2adinh kdm)

b) Quyiit todn chi ngdn sdch:

56 du kinh phi ndm tru6c chuyCn sang: 0 d6ng;

Du to6n duoc giao trong ndm: 7.855.524.000 d6ng, trong d6:
+ DU toiin giao diu ndm: 0 tt6ng;

+ DU to6n b6 sung trong nim: 0 d6ng;

- Kinh phi thyc nhQn trong ndm: 7.855.524.000 d6ng

- Kinh phi quy6t torin: 7.855.260.790 d6ng;

- Kinh phi girlm trong n6m: 263.210 tl6ng



- S6 au kinh phi dugc ph6p chuy6n sang nim sau sri dgng vir quy6t torin: 0

d6ng, bao g6m:

+ Kinh phi dd nhdn: 0 d6ng;

+ Du to6n cdn du 0 Kho b4c: 0 d6ng

(So ii0u chi ti6t theo MAu bi6u 2c dinh kdm)

2. finh hinh thgc hiQn ki5n nghi cta ki6m to6n, thanh tra, co quan tiri

chinh:

- T6ng si5 kinh phi ph6i nQp NSNN: 0 tl6ng;

- T6ng si5 kinh phi dd nQp NSNN: 0 dting;

- TOng s,5 kinh phi cdn phii nQp NSNN: 0 d6ng

(s6 licu chi ti6t theo M6u bi6u s6 69 Phu lgc I ban hdnh kdm theo Th6ng

fi s6342120L6/TT-BTC).

3. Thuy5t minh sd tiQu quY6t toin:

Nguy6n nhdn chenh lQch gita s6 tieu x6t duyQt, ho6c thAm dinh v6i s6

liQu b6o c6o cira dcrn vi dugc x6t duyQt ho4c thdm dfnh :

- Chi sai php c6p khu vuc cria Lulng Vin H6ng 8 thring do dE di biet

ph6i d l*t-g PTDTBT THCS Hu6i Mi vO tu thdng 6 ndm 2022,

nhrmg vin 9f fftu c6pkhu vgc 0,7 ttr th6ng 6 dtin th6ng I t s6 ti6n:

1.788.000 d6ng

rr. NQI DUNG O6r CrUfU SO LIEU xfr QUA HOAT DQNG SAN

xuAr KrNH DOANH, DICH V!:

- Kiit qu6 ch6nh lQch thu lon hon chi trong ndm: 0 ddng, trong d6:

+ Sri dung kinh phi ti6t kiem cita co quan hanh chinh: 0 d6ng;

+ Trich IQP c6c Qu!: 0 d6ng;

+ Kinh phi c6i c6ch ti6n lucrng: 0 d6ng

(Sd lieu chi tii5t theo MAu bi6u 2b dinh kdm)

III. NHAN XSr VA, KIEN NGHI:

a. IJu tli6m

- Ch6p hanh lfp vd nQp brio c6o quy6t to6n NS: Dirng theo quy dinh

- VA cric mdu bi6u b6o c6o q.ry6t to6n: Diy thi theo quy itinh

b. H4n ch6

+ Chi thira phu c6p khu vuc

1 Nhin x6t:



+ MOt s6 gi6y chuy6n 86o hir5m kn6ng kh<rp v6i bing k6.

+ H6 so en tri thang 1 <I6n th6ng 5 kh6ng c6 h6a don d6 thWc phAm
tuoi.

2. Ki6n nghi:

- YEu cAu don vi nhir truong hodn thi6n nhirng chrmg ttr cdn thi6u

- Trong thoi gian 15 ngdy krl tir ngdy c6 th6ng b6o x6t duyQt/thAm <Ifnh
quydt torin ngdn siich ndm 2022, don vf nhd trudng c6 tr6ch nhi6m
thgc hiQn, d6ng thdi b6o c6o ktit qu6 thgc hiQn vlphong GD&ET
huyQn di5 theo d6i.

- Thu trOi nOp ngdn s6ch nhd nudc ndm 20221d: 1.788.000d

Noi nh$n:
-Don vi dugc XD/TD quyiit rorin:
- Luu: VT.

THU TRT.TONG CO QUAN TAI
cHiNH,HoAc DoN v! DtIroAN

CAP TREN

irdhs ftn vd d6ng diiu)

-ffi;;,%;f 2,,b'

GIAO
VAD

PHON



(



MIu bi6u 2c

SO LryU XET DUYET (HOAC THAM DINH)
QUYET TOAN CHI NGAN SACH

NIm 2022
(KimtheoTh'ngbdoxdtduyAt(hodcthiimdinh)quydndnsd196/TB-GD&DTngdyl0 thdng 3 ndn2023)

Don vi: Truimg Ti6u hgc vir Trung hgc co s& Mudng Ttng
Chvang:622

PhAnI-TONGH TINH HINH KINH PHI: Don v tinh: Ddn

NG SACH NH N

NGUON NGAN SACH TRONG N
du kinh phi tr5m tru6c chuy6n sang (01=02+05)

Kinh phi thdng xufAn/t( chn (02:03+04)
.-!.

.?...

.-i.
4

- Kinh phi dd nhan

- DU toen con du d Kho bAc

j Kinh phi khing thrrtng xuy0n/l,,hdng tq chi (05=06+07)

6 - Kinh phi dd nhdn

7 - DU torio cdn du d Kho bAc

Drl to6n tluqc giao trong nAm (08=09+10) 7.855.524.000 7.855 7.855.524.000

9 - Kinh phi thudng xuyitt/ttt chi 4.987 .924.000 4.987.924.000

t0 - Kinh phi kh6ng thudng xuyin/kh6ng ty ch 2.867 .ffi1.000 2.867.N0.000 2.867. 0.000

T9$--t9--a-g-q-:.:9--9-rt.tc.llg.t-c-.r-lsr.-(11 =12+ 13) 7.855.524.000 7.855.524.000

t2 - Kinh phi thdng xuyErl/tt chi (12=02+09) 4.987 .924.000 4.987.924.000 4.987.924.004

l3 - Kinh phi khdng thudng xuy0dkhdng ttt chi (1 3=05+ 10) 2.867.N0.004 2.467.N0.000

Trudng Ti6u hqc vi Trung hgc co sf M

Lo4i 070

t0N(
OD
Aor

T6ng lo4i 070
cHA 1

I 2 3

@Kd

l.l Kinh phi thuc nhan trong ntrm (14=15+16) 7.855.260.790 7.855.260.i90

t5 - Kinh phi thudng xuydn/tv chi 4.987 .924.400 4.987 .924.000 4.987 .924.000

t6 - Kinh phi kh6ng thudng xuyin/li1ng tr chu 2.867 .336.790 2.867.336.-/90 2.867.336 794

t7 Kinh phi tld nghi quy6t toan 1tz=t8+t9; 7.855.260. 7.855.260.790 7.855.260.790

18 - Kinh phi thudng xuyitt/tt! chi 4.987 .924.000

19 - Kinh phi kh6ng thrdng xuy€tt/kh6ng tu cht 2.867.336.790 2867.336.790 2.867.336.790

20 Kinh phi giiim trong nim (20:21+25) 263.210 263.2r0 263.210

21 Kinh phi thudng xuy1tt/ttt chi (21= 22+23+21)

22 - Da nQp NSNN

- Cdn phni nQp NSNN (23:03+ l5-18-22-31)
- Ds toan bi huy (24=04+09- 15-32)

25 Kinh phi kh6ng thdng xuyen/khdng t( c (25:26+27+28) 263.210 263.210 263.210

26 - Da nQp NSNN

2'7 - Cdn phii nQp NSNN (27=06+16-19-26-34)

- Du to6n bi hui (28:07+ l0- 16-35)

i4 - Kinh phi da nhfn

263.210 263.21 263.210

29
to6n .(-22:1-Q1l--r).
Kinh phi thudng xuyAn/h{ chi (30=31+32)

3l - Kinh phi da nhfln

32

33 Kinh phi Lih6ng thdng xuyAn/kh6ng ty chti (3 3=34+ 3 5)

chi
ti€u

NQi dung
I ong so

B

8

4.987.924.000

lt 7.855.524.000

2.867.ffio.000

7.855.260.790

4.987.924.040 4.987.924.000

Sii du kinh phi dugc ph6p chuy6n sang ntrm sau sri dgng vi quy6t

30

- Du toen cdn du d Kho bac



- Dg to6n cdn du d Kho b4c

NG UON V N VTEN TRO
du kinh phi ntrm trnlc chuyGn sang

37

40

Dg to{n tlugc giao trong n5m

g kinh phi dA nhin viQn tro.'tron ntrm (38:39+40)
- Sti da ghi thu, ghi tqm Umg

S6 dd ghi thu, i chi

ll
42

43

Kinh phi tlugc sii dung trong ntrm (41: 36+38)

Kinh phi trd nghi quy todn
Sii;;: t-ilh piii A;q" ;i;ap;illa;;;;; ;t- ;;ii;if Aq,s;; q,illi "

!.sil..(-4i=-r.l :1-?).....
NGUON vAY N8 NUO.C NGoAI

n sang (44:45+46)

17-6-
49

52

53

- Kinh phi da ghi tAm fmg

-s0 du dg to6n

Drf toin du. c giao tron ndm

T6ng s6 tlugc sii dung trong ntrm (,18: 44+,17)

T g kinh phi di vay trong nim (,19:50+51)
-s0 da ghi vay, ghi t4m ung NSNN
-s6 tI6 ghi vay, ghi chi NSNN
iiilfi;r;ii;;ft;;ililila nghi quy todn

Kinh phi gi6m trong nim (53=5.1+55+56)

- Da nop NSNN

- Cdn phii nQp NSNN (55: 45+49-52-54-58)

!/

;d-
60

- Du to6n bi hriy (56= 46+47-49-59)
irilil piii ii;.i;; pffip ;i;;itil ;il'fii-il il;iiau;g il ilrili
(i1:.i-QJiI...... ...
- Kinh phi dd ghi t4m ung

to6n

-s0 du du to6n

;;;ili;H;fi;;:in chua h4ch todn NSNN

itdtibil iiiii iliiud iiiiriu iiiu i; LAI

6l 56 du kinh phi chua sir dgng nim tru'6c chuy6n sang (61=62+63)

- Kinh phi thudng xuyAnht chu

- Kinh phi hh6ng thudng xuyAn/kh6ng tr1 chi
Drf to6n dugc giao trong nem (64=65+66)

- Kinh phi thudng xuy1nh{ chi
66 - Kinh phi khbng thwmg xuy€n/khdng tu chti

.9.7...

68

56 thu duQ'c trong rdm (67d8+69)
- Kinh phi thudng xuyAnhtt chi
- Kinh phi l,h6ng thud,ng xuydn/kh6ng h,, chi
T ng sii kinh phi dugc sir dqng trong ntrm (70=71+72)

- Kinh phi thrdng xuyitt/tq chi (71=62+68)

72

73

- Kinh phi khdng thudng xuy€n/kh6ng tu chi (72:63+69)

Sd kinh phi tl, sii dgng rghfii6? tofn (73=71+75)

.7-1.

75

77

79

80

- Kinh phi thudng xuyAn/tu cht)

- Kinh phi kh6ng thuong xltre tvc
du kinh phi alugc phdp chu sang nim sau st dqng ve quy

- Kinh phi thdng xuyin/t1r chir (77=71-74)

- Kinh phi khdng thudng xuyAn/kh6ng tu chi (78:72-75)

NGUON HOAT DONG KH,{e$tiqc DE LAI

56 du kinh phl chtra sri dgng nim trroc chuy6n sang (79=80+81)

- Kinh phi thudng xuyAn/tq chi

82

- Kinh phi kh6ng thudng xuyAn/khdng tr chi
DU torn tIuo. c giao trong nEm (82:83+84)
- Kinh phi thtdng xuyAnhv cht

8J - Kinh phi kh6ng thudng xuyin/kh6ng tu chi

35

36

38

39

44

45

46

50

5l

51

55

56

58

62

63

6{
65

69

70

7l

76

78

8t

8J



ti5 u alugc troI-C. Dilnr

86 - Kinh phi thudng xuyAn/g chi
87 - Kinh phi khdng thudng xuyen/khdng t( chi
88 c .9-1.-q.s-.:-t--9gl-c- trong nim (E8=89+90)Tiin
89 - Kinh phi thudng xuydnh7 chi (89=80+86)

90 - Kinh phi kh6ng thudng xuyitt/khdng tV chi (90=E I + 87)

9l kinh phl ate sri du;s aa ;ghf;;i6i toen (91:92+93)
92 - Kinh phi thuong xuyitt/ttt chi
93 - Kinh phi khdng thudng xuyerr/khdng tV chti

9{
du kinh phi duqc ph6p chu ;;s ;iiil ;;; ;,i iiils ;;',ilr6i

toa
95 - Kinh phi thudng xuydn/tv chi (95=89-92)

96 - Kinh phi kh6ng thudng xuydn/khdng tu chi (96=90-93)

I

\o
JC



SO LIEU XET DUYET (HOAC THAM DINH) M6u bi6u 2c

QUYET TOAN CHI NGAN SACH
Nnm 2022

- (Kdm theo Th6ng bao xit duyQt (hodc thiim dinh) quyil todn s6 196 /TB-GD&DT ngdy 10 thdng 3 ndm 2023)
Don vi: Trudng Ti6u hgc vir Trung hgc co s6 Mu&ng Ttng

PhAn II - CHI TITT KINH PHi t,IYITT TOAN Don vi tinh: Do
Trud'ng T u hgc vA Trung hQc co sd Mudng Ttrg

Ngu ngAn sdch nhA nufc
.l.H.cKhod n Muc

Ti6u
m{c

NQi dung chi
I Ong so Ngin slch trong

nutic Vifn trq Vay nq nufc
ngoii

Ngu6n phi ttuqc
khdu trir, da Iti

I 3 4 5

I Ong so: 7.855.260.790 7.855.260.790

HON

Aoc
DAO

I. Kinh phi thudmg xuy6n/tq chii 4.987.924.000 CHA

Gi{o dgc trung hgc cosri 4.987.924.000

I ten luong '1.981.362.817 1.S81.362.817

Luong theo ngach, b6c 1.981.362.817 1.981.362.817

t' n c6rg tri cho vi tri lao atong
thudn da,n theo h

67.554.600 67.554.600

Ti
rh theo h d6n

c6ng tra cho vi tri lao dong
\u 67.554.600 67.554.600

Phg cdp lrong 2.080.054.r54 2.080.054.154

Phu cdp chtc vu 18.256.690 18.256.690

PhU c6p khu vgc 257.993 257.993.500

Phg c6p thu hrit 48.387.M5 48.387

Phu c6p lem d€m; lam them gid 48.791.791 48.791.791

Phu c6p uu dai nghd 1.039.493,276 1.039.493.276

6l l3
Phu f6ch nhien theo ngh theo

21.162.325 21.162.325

6l l5
Phu lham nien vugt khung, phU

tham niCn n
249.032.927 249.032.927

6121
cOng tiic lau nam d vimg c6

didu kiQn kinh t6 - xa hQi d{c biet kh6
khan

Phq c

393.360.000

6123
xa

c6ng t6c Dang, Doen thPhu c

chfnh
3 576.000 3.576.000

llgc ngvih trq khic cho hgc
sinh sinh vi6n. cdn di h

't.000.000 1.000.

EETEITIIIIIIEEIIII@I

EHgI\NN
rII@II@IrrI@II@TIII@III@III@III@III@rIrIIrrIIIII@III

LoAi Ngudn ho4t ttQgg
unn"u*"W,

E 2

4.987.924.000

393.360.000



1.000.0006199 Cec khoan h0 trq kh6c

7.920.0006250

6253 Ti,5n tdu xe nghi phdp nim

519.7'10.8406300 Cdc khoAn d6ng g6p

6301 Bio hi6m xi hQi

40.935.7206303 Kinh phi c6ng dodn

Bdo hi6m th6t nghi€p6304

'11.234.6006400
C.lc khorin thanh toin kh{c cho ci
nhin

3.000.000Thanh toin dich vg c6ng cQng6500

3.000.000650t Ti6n di€n

6550 Vat tr vln phdng

6551 VIn phdng phAm

2.495.0006552 Mua sim cOng cp, dqng cg v6n phdng

2.678.6006600 Th6ng tin, tuyGn truydn, li6n l4c

1.208.6006601

Cudc phi tli€n thoai (kh6ng bao g6m

kho6n diCn thoai), thu6 bao duong

di6n thoai. fax

6605

Thue bao kenh vC linh, thue bao cap

truydn hinh, cudc phi Intemet, thuC

dudns truydn mang

6700 C6ng tdc phi

6'.r0t Tidn vd m6y bay, tdu, xe

50.000.0006702 Phu cap c6ng t6c phi

6750 Chi phi thu6 mudn

6't5t Thud phuong tiQn v{n chuydn

75.584.9896900

Si1i chfra, duy tu tii sin phgc vg
c6ng tic chuyGn m6n vi c{c c6ng

trinh co' s'i ha tAne

69 t2 Cec thiitt bi c6ng ngh6 th6ng tin

69t3 Tai san ve thii5t bi vdn phong

IIIIIIIII

III
III
IIIIIIIII

III

IIIIITIII

II I

II I
II I

II I

IT I

II

I

II
l ooo.oool

7.e2o.ooollrh,i. tqi t4p t 6

7.92O.OoOl 7,92O.OoOl

s1e.71o.840l

4o7.6oe.e6ol 4o7.6oe.e6ol

47,955.3S01 47.955.3S016302 lBeo hiem y t6

40.935.7201

23.209.7S01 n.21s.78}l

11.234.6001

11.234.6001 11.234.60016449 lchi khec

3.ooo.oool

3.O00.oool

43.e74.e501 13.s71.e501

l2.ooo.oool l2.ooo.oool

2.495.0001

2e.479.9501 29.479.95016599 lvat tu van phong kh6c

2.678.6001

1 

'08 
600l

1 4ro oool 1 4?o oool

100.650.0001 100.650.000l

s,Too.oool s,Too.oool

50.000.0001

41.95o.oool 4l.eso.oool6703 lTi€n thue phdng ngu

3.266.0501 3.266.0501

3.266.0s01 3.266.0s01

?s.5s4.r8rl

26.249,9891 26.249,9S916907 lNhe cta

23.130.0001 23.130.0001

9.70o.oool e.Too.oool



6921 Dudng cliQn, cdp tho6t nudc

7000
Chi phi nghiQp vp chuy6n m6a cta
timg nginh

700 | Chi mua hdng h6a, v{t tu

7004
Ddng phuc, trang phuc, b6o hQ lao

<l0ng
i.500.000 7.500.000

7049 Chi kh6c

7050 Mua sim tii siin v6 hinh

Mua, bdo tri phdn m€m c6ng nghQ

thdng tin

6t50
ligc b6ng vA h6 trq khdc cho hgc

sinh, sinh vi6n, cdn bQ tli hgc N
6t57

H6 trg tl6i tugng chinh s6ch chi phi
hac tap :x:\

6199 C6c khodn h6 trg kh6c 1 .777 .314.100 1.777 .314j00 ?

6550

6552

6600 Th6ng tin, tuy6n truydn,li6n lgc

6608
Phim rinh,6n ph6m truy€n th6ng,

s6ch, bdo, tap chi thu vi€n

6950
Mua s5m lAi siin phgc v1r c6ng tic
chuyGn m6n

695 6 C6c thi6t bi cdng nghg th6ng tin

77 50 Chi khic 13.340.000 13.340.000

'77 66
CAp br) hgc phi cho co sd gi6o dqc

dao tao theo ch6 dO

16.505.0001 16.505.000l

31.s36.10ol si.536.ool

19.246.0001 19.246.0001

4.790.4001 4.790.4001

58.3e6.oool 58.3s6.oool

7053 5s.3e6 oool ss 3e6 oool

2.276.o6s.iool 2.276.06s.1001

4e8.7s4.oool 4e8.7s4.oool

VAt tu vin phdng 506.071.6901 5o6.o71.6eol -/..y/
Mua sim c6ng cp, dung cu van phdng 506.071.6eol 506.071.6sol

\v
162.oool 162.oool

162.oool 162.0001

71.6e5.oool 71.6e5.oool

71.6e5.oool 71.6e5.oool

13.340 oool r3.34o.oool



CQNG HOA XA HOI CHU NGHIA VIET NAM
DQc l{p - Trl do - H4nh phric

MvdngChlngdy 17 thdng02 ndm2023

BIEN BAN
X6t duyQt / Thim tlinh quy6t to{n ng6n s6ch nim 2022

Do'n vi tluqc x6t duygt/thdm dinh: Trud'ng Ti6u Hgc vi THCS Mudng
Ttng

Mi chucrng: 622
r. THANH PHAN xfT DuyprrrnAvropvu:
1. D3i diQn tlon v! tluqc x6t duyQt (ho{c th6m tlinh):

6ng: D5 Vdn Htng Chric vu: Hi6u trucrng

Bd: Khoang Thi Nguy6n Chirc vu: K6 toan

2. Dai diQn co quan, tlon vi x6t duy6t (ho4c thim tlinh):
Ong: Tr6n H6ng Qu6n Chric v.u: Trudng phdng

0ng: LO XuAn Vi6t Chirc vq: K6 to6n

Ong: Pham Trung Dfrng Chfc vu: Kti torin

II. NQI DUNG xfT DUYET Goec thfun dinh):
1. Ph4m vi x6t duyQt (ho{c th6m ilinh):

Quy6t to6n ng6n s6ch ndm2022 (kh6ng bao g6m quy6t to6n v5n
z. s6 lilu quySt toin:

)

. a) Thu phi, lQ phi
T6ng s6 thu trong nim: 0 d6ng;

- 56 phii nQp nCaI s6ch nhd nudc: 0 d6ng;
- Sii phi duoc kh6u tru, d€ lai: 0 d6ng

(S6 tieu chi tiiit theo MAu bi6u la dinh kdm)

b) Quy€t todn chi ngdn sdch:

SO au Untr phi nim tru6c chuy6n sang: 0 ddng;

Dg torin tluo. c giao trong n5.m: 7.855.524.000 <I6ng, trong tI6:
+ DU torin giao ddu ndm: 0 d6ng;

+ DU toan b6 sung trong ndm: 0 <l6ng;

- Kinh phi thyc nhfn trong ndm: 7.855.524.000 tt6ng

- Kinh phi quy6t tortur: 7.855.260.790 d6ng;

- Kinh phi gi6m trong ndm:263.210 ddng

. - 36 {u kinh phi <Iugc ph6p chuyiin sang ndm sau sri dpng vd quyiit torin: 0
tl6ng, bao g6m:

+ Kinh phi dd nh4n: 0 tl6ng;



+ Du to6n cdn du & Kho bpc: 0 d6ng

1S6 ti6u chi tiiit theo MAu bi,5u lc dinh kdm)

3, Tinh hinh thgc hiQn ki5n ngh! cfla ki6m to6n, thanh tra, co quan tiri
chinh:

- T6ng s5 kinh phi phai nQp NSNN: 0 d6ng;

- T6ng s6 kinh phi dd nQp NSNN: 0 d6ng;

- T6ng si5 kinh phi cdn phii nQp NSNN: 0 ddng

. (SO liQu chi titit theo M6u bitiu st5 Og, pt q luc l, ban hdnh kdm theo Th6ng tu
s6 342l20l6lTT-BTC)

4. Thuy5t minh s6 [Qu quy5t to6n:

Nguy6n nhdn ch6nh lQch gifta sO tigu x6t duyQt, ho{c thAm dinh vdi sti

lieu b6o c6o cira dor vi dugc x6t duyQt ho[c th6m dinh :

- Chi sai phU c6p khu vgc cta Ludng Vdn H6ng 8 thring do dd di biet
phrii 0 Truong PTDTBT THCS Hu6i Mi vC tit.thring 6 ndm.2022,
nhtmg v6n chi phr,r cApkhu vuc 0,7 tt thring 6 tl6n thrlng 11 s6 ti6n:

1.788.000 d6ng

rrr. NQr DUNG O6l CnrnU SO LIpU rnr QUA HOAT DQNG SAN

xuAT KTNHDOANH, DfCH Vp:

- t<6t quA ch6nh lgch thu l6n hon chi trong nim: 0 dting, trong d6:

+ St dung kinh phi ti6t kiOm cta co quan hirnh chinh: 0 d6ng;

+ Trich lfp c6c Qu!: 0 dOng;

+ Kinh phi c6i c6ch ti6n luong: 0 d6ng

(56 lieu chi tiilt theo M6u bi6u lb dinh kdm)

IV. NHAN XET VA KITN NGHI:

1. Nh{n x6t:

a. IJu tli6m

- Ch6p hdnh lflp vi nQp b6o c6o quy6t to6n NS: Dring theo quy ttinh

- VC c6c m6u bi6u b6o c6o qry6t to6,n: Diy tli theo quy dinh

b. H4n ch6

+ Chi thira phq c6p khu vuc

+ M6t s6 giAy chuy6n B6o hiiSm kh6ng ktop v6i b6ng k6.

+ H6 so 6n tir thang I d6n thring 5 kh6ng c6 h6a don tt6 thgc phAm

tuoi.

2. Ki6n nghi:

- Y€u cAu d<yn vf nhd trudng hodn thiQn nhirng chimg ttr cdn thi6u



- Thu h6i nQp ngAn s6ch nhd nu6c fim20221i: 1.788.000d

Bi6n b6n niry. du<r. c lQp thdnh 4 b6n (m5i b6n git hai b6n) ttuoc th6ng qua vii
dugc mgi ngudi nh6t tri loy t6n dudi <I6y.

Eli tliQn tlon vi tlugc x6t duy$t/ th6m tlinh
(Ky, ghi rd he t1n)

Thi tru6'ng tlo'n vi

hq ftn, d6ng diiu)

gf %,,trry -%r;,%/e,,b,

S

IRUONG
lIE U HOC

AoA

PHON

GIAO

HA 1

O*

ro



so LrEU xEr DUyEr (HoAc rnAvr DINH)guvrr roAN cur NbAN sAcn
Ndm 2022

Do'n vi: Trullg Ti6u hgc vir Trung hgc co sO Mulng Ttng
PHAN II - cHr rrpr rcNH pni quvor roAN: Don vi; d6ng

T6ng s6: 7.855.260.790 7 .853.412.790 -1.78
l. Kinh phl thudng xuyGn/rq chii

Gi6o dUc trung hqc c0 sO

4.987.924. 4.986.13 .1.788
10 73

4.987.924.000 4.986.136.000

99-q9 Iil.l-"-s-1q... 1.981.362.817 't.981.362.8.t7

600 t Luong theo ng4c h, bac 1.981.362.817 1.981.362.817

60s0 c6ng tri cho vi tri lao dong thudng xuyGn
67.554.600 67.554.6th

Ti
eo hon rtdn
6n cdng tr6605 r

cho vi tri lao d$ng thudng xuyen
theo .-o-Qlc

67.554 67.554

6100 Phq c6p luorg
2.080.054.154 2.078.266.154 -1.788.000

6t0t Phu cdp chuc 4r 18.256.690 18.256
6t02

6103

Phu cdp khu vuc

Phu cap thu hut
257.993.500 256.205.500 -1.788.000

48.387.645 48.387
6105 Phu cdp ldm cl€m; ldm tb€m gid 48.791.79'1 48.791.791

Phu c6p uu <t6i nghd 1.039.493.276

t6ng s6Lo4i K hoin MrIc
I teu

muc

56 b6o c6o
56 xdt duyiu
Th6m dinh Chenh lech

B C D
I ') 3=2-l

..6..!..1.?.

6t l3
1.039.493.276

Phu c6p triich nhiem theo ngh6, theo c6ng viQc 21.162 21j62
6 5

i;iirffip tham nien vugt ,dilffiii;';a; them nien
249.032.927 249.032.927

6t2l Phu cdp c6ng tAc lau ndm d vung c6 d kiQn
kinh td - xa h0i-o-ip b kh6 khdn 393.360.000 393.360.

6123 Phg c6p c6ng tdc Dang, Doan th6 chinh tri - xi hOi 3.576 3.576.000

6150
Hgc gvAho trq kh6c cho hgc sinh, sinh
.v-iP.qz.sen.P0 .ti h 1.000.000 1.000.000

6199 C6c khoan hd trq khdc 1.000.000 1.000
6250 Phric lq'i t6p th6 7.920.000 7.920.000

6253 Ti€n tau xe nghi phdp n5m 7.920.000 7320.
6300 C6c khoin tt6ng gr5p 519.710. 519.710.840

6301 Bio hi6m xi hQi 407.609.960 407.609
6302 Bdo hiiim y t6 47.955.380 47.955.380
6303 Kinh phi c6ng dodn 40.935.720 40.935.7

63 04 Bio hiiim th6t nghiQp 23.209.780 23.209.780
6J00 CAc khoAn thanh todn kh{c cho cd nhan 11.234.600 11.234.6

Chi kh6c
11.234.600

6s00

6501 Ti€n tli6n

g corg

3.000.000 3.000.000

11.2U.600

Thanh todn dich vg cdn 3.000 3.000.000

Miu bi6u tc

G

NQi dung chi

E

6449



43.974.950 43.974.950
6550 Vit tr vtrn Phdng

6551 Van phdng phAm 12.000.000 12.000

Mua sim c6ng cg, dqng cg vin Phdng 2.495.000 2.495.000

6599 Vat tu van phdng khec 29.479.950 29.47S.9

Thdng tin, tuyGn truY6n, liGn lgc 2.578. 2.678.600

Curlc phl tliQn tho4i (kh6ng bao kho6n dien
1.208.600 1.208

6601
thoai)- thu€ bao dudng diCn thoai,

ThuC bao k6nh vC tinh, thu€ bao c
fax

cuoc rhi.lrJ.-e.m9 j,.$H9.illsl
ap hinh,

p truven mans
1.470.000 1.470.000

6605

100.650.000 100.650.000
6700 Cong t6c phi

6?01 Tidn vd miy bay, tdu, xe 8.700.000 8.700.000

6',702 Phu c6p cOng tdc phi s0.000.000 50.000

6'703 Ti€n thu€ phdng ngri 41.950 41.9s0.000

6750 Chi pht thue mu6'n 3.266.050 3.266.

6151 Thu€ phuong tiQn vin chuYiin 3.266.050 3.266

Sta choa, duy tu tii san phgc vg c6ng t6c

chuy-qIrn-ql}.Yir.9i.i.g.s-q rc.lri.r.I ss.!s..hn.li.rc.........
75.584.989 75.584.989

6900

690',7 Nhd cta

69t2 C6c thi6t bi cOng nghe thdng tin 23.130. 23.130.000

6913 Tdi san vd thiitt bi vtrn Phdng 9.700.000 9.700.000

6921 Dudng diQn, cap tho6t nu6c 16.505.000 16.505

7000 Chi phi nghiQp vtr chuy€n mOn cia tirng nginh 31.536.400 3'1.536.400

Chi mua hirng h6a, v{t tu

D0ng phqrc, trang phgc, bdo hQ lao dQng 7.500 7.500.000

Chi kh6c

7050 Mua sim thi s6n v6 hinh 58.3S6.000 58.396

Mua, bdo tri phdn mdm c6ng ngh€ th6ng tin 58.396.000 s8.396.000

II. Kinh phi khOng thudng xuy6n/kh6ng tq cht 2.867.336.790 2.857.336.7

Gi6o duc trung hgc c0 s& 2.867.336.790 2.867.336.790

Hqc iI;ii;rq kh6c cho hgc sinh, sinh
2.276.068.100 2.276.068.1

6150
.njp..{,.I4n.h0.-q.i..h

615'l u6 trq <ltii tuqng chinh s6ch chi phi hgc t6p 498.754 498.754.000

6199 C6c khodn h6 tro khdc 1 .777 314j00 1.7n 314.100

6550 Vat tu vin phdng

6552 Mua sdm c6ng cq, dgng cg v6n Phdng 506.071.690 506.071.690

ThOng tin, tuy€n truYln, liOn l4c

i;i;il l;iil;a;;ffi fitd;ffi;g; ;.il #;;6p
'162.000 16

6600

162. 162.0006608
.c.h!.Jlr..u-.Yi

Mua sim tAi sin phqc vU c6ng tdc chuy€n mOn6950

6956 Cric thi6t bi cong nghQ thong tin

'1766
ch6

bt hgc phi cho co sd gi6o dgc dao tAo theo
13.340

6552

6600

----;.r;r.rsr[ m.24s.esel

?0ot 
I

19.246.0001 19.246.0001

7oo4 
I

'7049 4.7e0.4001 4.790.4001

I

?053 |

70 t)

5o6.o71.6eol 506.071.6sol

?t.695.OOOl 71.6e5.oool

71.695.0001 71.695.0001

7150 Chi khdc 13.340.oool 13.340.oool

13.340.0001



Miu bi6u lc
SO LIEU XET DUYET (HOAC THAM EINII)

QUYEr roAN Cnr NbAN sAcH
Don vi: Truimg Ti6u hqc vir Trung hsc * r)ffii!?rr-
Chuong:622
Phin I. TONG Ho. P TiNH HiNH KINH PHi:

NC NS cH NHA NUi

Don vi tinh: Ding

C

,:
. x.H.c'--
)HdN

rAo r
oAoNGU NNCAN SACH TRONC NU6C

du kinh phi nim tru'6c ch ;t6rl sang
0l=02+05)

Kinh phi thudng xuyen/tu chn (02=03+04)
- CHA I
--

4

j

- Kinh phi tld nhdn
- Dp todn cdn du d Kho bqc
Kinh phi kh6ng i i,i;;i; ;' ; ;ia ;i in;; i i i ;'i; -' - - - - "

j
:!!.!.!!.7).

6 - Kinh phi da nh{n
7 - Dr,r to6n cdn du d Kho bac
8 DU todn aluqc giao trong rim (08:09+t0) 7.E55.524.
9 - Kinh phi tht dng xuyAn/tu chd

7.855.524.000

4.987 .924.000l0 - Kinh phi ki6ng thudng xuyAn/kh6ng tu chi 2.867 .61)0.000 2.867.@0.000lt T s6 <tuqc sir dq tron ntrm (l l=12+ t3 7.855.524.000 7- Kinh phi thvdng xuyen/tt!, chi (t 2 02+09)t2

T6ng s5MI s6 Chi ti6u

56 x6t duyiUTD ChGnh lich

B
I 2 3=2-t

4.987.924.000 4.987.924.000
t3

- Kinh hh6ng thudng xuyin/kh,ing if chi
05+ l0) 2.867 .il1.000

7.855.260.790

2.867. 0.000
t.t Kin h phi thqc n han trong nim (t,t=t 5+16)

7.855.260.?90t5 - Kinh phi thrdng xuy€n/tu chi 4.987.924.000 4.987 .924.000t6 - Kinh phi kh6ng thtrdng xuy€n/kh6ng tu chi 2.867.336.790 2.867.336.790l7 Kinh phi ile ngh I qu]el todn (17= l8+19) 7.855.260.790 7.853.472. .1.788.I8 - Kinh phi thudng xuyenhq chi 4.987 .924.000
t9 4.986.136.000 .1.788.0A0

- Kinh phi kh6ng thudng xuydn/klt6ng tt chi
2.867.336.790

20 Kinh phi em trong ntrm (20=21+2 s) 263.2'l 2.05't.2 t02t Kinh phi rhudng xuyan/h.. chi (21= 22+23+21)
1./88.000-Da n9p NSNN

.....?:....
24

- Cdn phii n0p NSNN (23:03+ l5- l 8_22_3 I
1.788.000

- Du roan bi huy Q4=04+09-t s-32\

25
Kinh phi kh6ng thrdng xuye

';ni:i ii; ;' i;';i,; - - ^ " *'
(25=26+27+ 28. 263.210 263.210

26 - Da nop NSNN
27 -Cdn phrii n6p NSNN (27=06+16-t 9-26-34
28 - Du todn bi huy (28:07+t9_16-35

29
du kinh phi tlrgc ph6p chu sang nrm sau

sri'd 1ltlg vA:syJf.!. todn..G2:l9l-sj
30 Kinh phi thudng xurin/tu chi (30=31+32)

32 - Du toan cdn du d Kho bac

263.210 263.210

3l -K nh phi dd nh6n

s6 b6o c6o

I

)

4.987.924.000

2.867 .336.790

)



33
Kinh phi kh6ng thudng xuy1n/khing i iii

3 31+35

- Kinl phi dA nhan

- Dg to6n cdn du d Kho bgc

NGU NVoN VIEN TRO
oS du kinh phi ntrm truoc chuy sang

38

39
,10

.. .-4-1..

42

43

{l
45

Dq to6n ttuqc giao tron ntrm
T6ng kiuh phi tla nhin viin trQ trong ntrm

ghi t4m [,ng

:.:e.-d-1.cli.*9:.c1,1.9.Ii............................
Kinh phi tlugc s& dung trong ntrm

nghi quy€ t to6n
(L1:.-i9l-19......

Kinh phi
Siiffir:i;
su 9.Brs.
NGT]ON

.1.:1?.)..

coir

h phi tlugc ph6p chu sang nim sau

y.i..ssrf.{..!e4r,--({L---1
VAV Nq NU6C N

du kinh phi nim tru'6c chu n sang

-4-{::li-tlf)
- Kinh phl da ghi tam rmg

- 56 du du todn

49

50

DU torn duqc giao
i-LI.0..tg ntrm

T6ng s6 ttuqc sri, dqng trong ntrm (48: 44+47)
T6ng kinh phi al6 vay tron nnm (49= 50+51)
-S da ghi vay, ghi tam ung NSNNo

-S da ghi vay, ghi chi NSNN
Kinh phi tlon vi al6 sir dung nghi quy6t tofn

it
54

Kinh
,P,

hi gi6m trong n6m (53=54+55+56)

- D5 nQp NSNN

55 - Cdn phai nop NSNN (55= 45+49-52-54-58)

56 - Du ro6n bi hriy (56: 46+47 49-59)

51
Kinh phi ilugc phdp chu n sang nim sau st'
gnnc n sqyil to6n (.s-7:-ifl.+---s2)

- Kinh phi tll ghi t4m fmg

;0""
-S dr,r todn

sii ;; s;i ;;ilfi; ;6; ;il iil;i; i;;; iGi,i,r--
Ndir'i5N PHi Stici. 6 iiH; ii TRiy D LAI

6l

62

So du kinh phi chua sii dgng nim tru6c chu

, (-{.1:9?1.0-1)..
- Kinh phi thudng xuyitt/t1r chi

63 - Kinh phi kh6ng thtdng xuy|n/kh6ng tu chi
Dlr todn drqc giao trong n5m (64=6s+66)

65 - Kinh phi thring xuyin/tr chi
66 - Kinh phi kh6ng thudng xuyAn/kh6ng tV chi

S6 thu dupc trong nIm (67:68+69)
68 - Kinh phi thtdng xuy€tt/ttr chi
69

70

- Kinh phi kh6ng thudng xuyAn/khdng t{ chi
Tti;s ;ii ki;ri pili A;,;; ;; Jt,;s ffi;s ;i;
- Kinh phi thudng xuyAnhlt chi (71 62+68)

72

73

71

- Kinh phi kh6ng thdni i uyAtt/kh6ng tu c
2 63+69)
kinh phi ili s& dr;ng ;a;!-iijilir!; to6n

1+7
-5.1

- Kinh phi thudngxurdn/tu chi
75

76

77 - Kinh phi thudng xuyAn/u chi

- Kinh phi kh6ng thuting xuyAn/lth 6ng tu chi
?l;iii rii;l-;iii;i;'o.c priap ;il; sang ndm sauS

s.r,--a..}.tg.yL.sgrf .t..ts?.lt.lJ.9:-1.7!.7-9.).
(77:71-74)

34

35

36

31

46

47

48

51

52

58

59

64

67

7t



- Kinh phi kh6ng thudng xuye khdngt{chi (78=72-
78

7!)..
NG UON H

79
du kinh

sa :(7.s-:-99j-r-l) ...

80 - Kinh phi tht dng xuyen/V chi
8I - Kinh phi khdng thudng xuye t(c
82 Drf todn alugc trong nIm (82:83+8,1)

- Kinh phi thudng xuyAn/fir chi
81 - Kinh phi khdng thudng xuy€tt/khdng t+, chu

85 56 thu duQc trong nIm (85=E6+E7)

86 - Kinh phi thudng xuydtr,/t1t chi
87 - Kinh phi kh6ng thdng xuyin/kh6ng ty chi

Z
*

h phi duqc sti, dung trong ntrm
88

88=89+9
89 - Kinh phi thdng xuyAn/ry chn (89=80+86)

- Kinh phi kh6ng thdng xuyen/kh6ng ttt c
90

p-!.:.Q.2...............

kinh phi dn sir ilil;t;Liij'li;t6i toin
9t l-92.-+..?)..
92 - Kinh phi thrdng xuyan/tu chi
93 - Kinh phi kh6ng thvdng xuydn/kh6ng tu chi

du kinh phi duEc phdp ch n sa[g ntrm sau
9.t

ltg vA:q9JfI. to6ll..et--:?i12.-q)...
95 - Kinh phi thudng xuyAn/tut chn (95=89-92)

96
- Kinh phi khdng thudng xuyin/khdng tt chi (96=90-
93

8J

A(

-z_
./


